CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 355/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota

                                  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que proceda a estudos juntamente com o Departamento competente da Prefeitura,
para que proceda estudos necessários objetivando a adoção de medidas para combater a proli-
feração de escorpiões em nosso Município, com a realização de campanhas com informações à
população para que todos colaborem com as medidas de combate à proliferação desse aracní-
deo, assim como divulgação de informações úteis em caso de picadas por esse tipo de animal.

JUSTIFICATIVA

                                    A justificativa se insere no sentido de que muitas pessoas tem reclamado
sobre a grande existência de escorpiões em nossa cidade, o que tem causado grande preocupa-
ção na população.

                                     Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo quanto
ao indicado.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2023

José Ricardo Kiota
Vereador